
 

 

Про внесення змін до рішення  

виконавчого комітету  

від 21.10.2025 №1344 

«Про організацію розподілу  

публічних інвестицій  

Черкаської  міської 

територіальної громади» 

 

 

 Відповідно до статей 40, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», пункту 5 статті 752 Бюджетного кодексу України, наказів 

Міністерства фінансів України від 15.04.2025 № 202 «Про затвердження 

примірного Положення про місцеву комісію з питань розподілу публічних 

інвестицій», від 22.09.2025 № 480 «Про затвердження Методичних 

рекомендацій щодо розподілу коштів місцевого бюджету на підготовку та 

реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних 

інвестицій», рішення Черкаської міської ради від 18.09.2025 №86-3 «Про 

утворення відділу внутрішнього аудиту Черкаської міської ради та внесення 

змін до деяких рішень Черкаської міської ради», протоколу засідання місцевої 

комісії з питань розподілу публічних інвестицій Черкаської міської 

територіальної громади №1 від 14.01.2026, у зв’язку з внесенням змін до 

структури виконавчих органів Черкаської міської ради та з метою ефективного 

використання коштів бюджету Черкаської міської територіальної громади на 

підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм 

публічних інвестицій, виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ:   

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради 

від 21.10.2025 №1344 «Про організацію розподілу публічних інвестицій 

Черкаської  міської територіальної громади» (далі - рішення), а саме: 

1.1. В додатку 1 до рішення «Склад місцевої комісії з питань розподілу 

публічних інвестицій» зазначити нові посади: Олександр СТОКОЛОС - 

завідувач сектору з управління публічними інвестиціями відділу фінансів 

житлово-комунальної сфери, транспорту та управління публічними 

інвестиціями бюджетного управління департаменту фінансової політики; 

Вікторія ЗАГОРОДНЯ - начальник відділу фінансів житлово-комунальної 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Від   09.02.2026  № 180 

м. Черкаси 

 

 



сфери, транспорту та управління публічними інвестиціями бюджетного 

управління департаменту фінансової політики; 

1.2. В додатку 2 до рішення «Положення про місцеву комісію з питань 

розподілу публічних інвестицій», абзац четвертий пункту 11 викласти в такій 

редакції: «Пропозиції (рекомендації) Комісії оформлюються протоколом 

засідання, який підписується головуючим та секретарем і надсилається членам 

Комісії за їх вимогою». 

1.3. Додаток 3 до рішення «Порядок розподілу коштів місцевого бюджету 

на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм 

публічних інвестицій» (далі – Порядок): 

1.3.1. доповнити після пункту 10 новими пунктами такого змісту: 

«11. Якщо протягом бюджетного періоду виникає необхідність внесення 

змін до консолідованого переліку, структурні підрозділи подають до 

департаменту фінансової політики Черкаської міської ради відповідні 

пропозиції за формою 3 до цього Порядку, при цьому зазначають джерела 

покриття (збалансованість в межах наявного ресурсу або за рахунок інших 

структурних підрозділів за їх погодженням) поданих пропозицій, 

забезпечують відповідність поданих пропозицій схваленому місцевою 

інвестиційною радою єдиному проектному портфелю публічних інвестицій 

територіальної громади і надання розрахунків та обґрунтувань.  

Департамент фінансової політики Черкаської міської ради, враховуючи 

пункт 5 цього Порядку, здійснює аналіз поданих пропозицій, з урахуванням 

вимог щодо спрямування не менше ніж 70 відсотків загального обсягу 

публічних інвестицій на продовження (завершення) реалізації розпочатих 

публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій. За 

результатами здійсненого аналізу департамент фінансової політики Черкаської 

міської ради подає на розгляд Комісії пропозиції структурних підрозділів для 

прийняття рішення щодо внесення змін до консолідованого переліку. 

Комісія на підставі інформації, отриманої від департаменту фінансової 

політики Черкаської міської ради приймає на своєму засіданні рішення про 

внесення змін до консолідованого переліку. 

12. На підставі рішення Комісії щодо внесення змін до консолідованого 

переліку, здійсненого відповідно до пункту 11 цього Порядку, департамент 

фінансової політики Черкаської міської ради доводить до головних 

розпорядників бюджетних коштів уточнений обсяг публічних інвестицій на 

підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм 

публічних інвестицій, визначений у консолідованому переліку для подання 

пропозицій щодо внесення змін до бюджету в частині перерозподілу коштів 

місцевого бюджету на публічні інвестиційні проекти та програми публічних 

інвестицій, які реалізуються у поточному бюджетному періоді, у 

встановленому бюджетним законодавством порядку.» 

У зв'язку з викладеним пункти 11-13 Порядку вважати пунктами 13-15. 

1.3.2. доповнити Формою 3 «Пропозиції щодо внесення змін до переліку 

розпочатих та нових публічних інвестиційних проектів та програм публічних 

інвестицій» (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову 

Бондаренка А.В. 

 

Міський голова                   Анатолій БОНДАРЕНКО 


